ООО «АТЕХ»

(наименование организации)
ПРИКАЗ

«____» ____________ 202__ №_____________

О назначении ответственного лица за формирование,
выдачу и учет направлений работникам для
прохождения периодического медицинского осмотра

В целях выполнения требований ст. ст. 214 ТКРФ и Приказа Минздрава России от
28.01.2021 N 29н (ред. от 01.02.2022) "Об утверждении Порядка проведения обязательных
предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью
четвертой ст. 220 ТКРФ, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с
вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении
которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести назначение: Руководитель Инженерно-технической службы, Коломиец Илья
Николаевич назначается ответственным за выдачу и учет направлений для прохождения
медицинского осмотра.

2.​ Выдачу направлений фиксировать в журнале установленной формы под подпись
выдаваемого и получившего.

3.​ При направлении на медицинский осмотр каждый работник должен иметь направление с
указанием перечня вредных и (или) опасных производственных факторов, оказывающих
воздействие на работника.

4.​ Руководителям структурных подразделений и служб, в подчинении которых имеются
работники, обязанные по условиям труда проходить периодические медицинские осмотры:

−​ обеспечить 100% явку работников в соответствии утвержденным графиком
прохождения медосмотра;

−​ работников, не прошедших обязательный медицинский осмотр в соответствии ч. 3 ст.
76 ТК РФ не допускать к работе.

Генеральный директор, Коротченков Александр Алевтинович

(наименование должности, ФИО) Подпись

С приказом ознакомлены:
Коломиец Илья Николаевич​ __________    __________
​ Подпись​ Дата